unidade de trabalho, possuindo atualmente 36 apenados implantados no trabalho 

externo e 16 apenados implantados dentro da própria unidade.  

Assim, considerando os custodiados na galeria considerada como porta de 

entrada e os custodiados implantados no trabalho, a unidade abriga atualmente 135 

(cento e trinta e cinco pessoas). 

De acordo com o servidor, os custodiados não são separados entre 

provisórios e condenados nas celas de entrada. A unidade realiza a triagem para 

"seguro-artigo" (crimes sexuais), que são encaminhados para Quedas do Iguaçu, e 

"seguro-convívio" (ameaçados), que são encaminhados para uma galeria